
USNESENÍ 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Pozlovice konaného dne 19. 10. 2022 

 

 

Usnesení č. 1/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Baláže a Ing. Tomáše Gergelu, 

zapisovatelkou Bc. Monika Kudelková Pešková a videozáznam k odvysílání záznamu jednání na 

infokanále a k uveřejnění na internetu pořídí Ing. Dušan Richter. 

(pro – 13, proti – 0, zdržel se – 2) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty, místostarosty a tří členů rady městyse 

 a) určení počtu místostarostů 

 b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a/ zákona o obcích) 

 c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a tří členů rady městyse 

 d) volba starosty 

 e) volba místostarosty 

 f) volba tří členů rady městyse 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru, kulturní komise rady městyse, volba členů školské 

rady a zástupce městyse v MAS Luhačovské Zálesí o.p.s. 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 c) volba předsedy kontrolního výboru 

 d) volba členů finančního výboru 

 e) volba členů kontrolního výboru 

f) volba předsedy kulturní komise rady městyse 

 g) volba členů školské rady 

 h) volba zástupce městyse Pozlovice v MAS Luhačovské Zálesí o.p.s. 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

6) Dispoziční oprávnění 

7) Investiční akce 
8) Diskuse 

(pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3/2022/UZM 
Zastupitelstvo městyse Pozlovice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 4/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty městyse a místostarosty městyse budou členové zastupitelstva uvolněni. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



 

Usnesení č. 5/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice schvaluje volbu starosty, místostarosty a tří členů rady městyse 

veřejným hlasováním. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 6/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí starostou Ing. Pavla Coufalíka, Ph.D. 

(pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí místostarostou Ing. Miroslava Papouška. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 8/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí členem rady Ing. Josefa Hampla. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 9/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí členem rady Ing. Tomáše Gergelu. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 10/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí členem rady Ing. Bohumila Vráblíka, Ph.D. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 11/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční výbor a kontrolní 

výbor bude tříčlenný. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 12/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí předsedou finančního výboru Ing. Petra Matulíka. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 13/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí předsedou kontrolního výboru Václava Sedláře. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 14/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí za členy finančního výboru Kateřinu Kolářovou. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 



 

Usnesení č. 15/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí za člena finančního výboru Bc. Pavla Žmolíka. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí za člena kontrolního výboru Františka Petráše. 

(pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí za člena kontrolního výboru Jaroslava Baláže. 

(pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 18/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí předsedou kulturní komise Anežku Hrabinovou. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 19/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí členem Školské rady při Základní škole a Mateřské škole 

Pozlovice Tomáše Martince. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 20/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí členem Školské rady při Základní škole a Mateřské škole 

Pozlovice Ing. Renetu Sękovou. 

(pro - 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 21/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice volí zástupce městyse Pozlovice v MAS Luhačovské Zálesí o. p. s. 

starostu Ing. Pavla Coufalíka, Ph.D. 

(pro – 14, proti – 0, zdržel se – 1) 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 22/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 900,- Kč/měsíc. 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 23/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce člena rady městyse ve výši 3.000,- Kč/měsíc, za výkon funkce 

předsedy výboru zastupitelstva městyse a předsedy kulturní komise rady městyse odměnu ve výši 

1.500,- Kč/měsíc, člena výboru ve výši 500,- Kč/měsíc. Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. 



(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 24/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse poskytne 

pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 25/2022/UZM 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice schvaluje Dispoziční oprávnění o zmocnění k provádění 

hospodářských dispozičních oprávnění pro Městys Pozlovice a Služby městyse Pozlovice s. r. o. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 26/2022/UZM 

ZM Pozlovice schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci: „Pozlovice střed – zastávka a 

chodník” se spol. INSTOP, spol. s r. o., Obchodní 16, 763 21 Slavičín, IČO: 46994955, cena po 

dodatku č. 3 je ve výši 8.172.535,17 Kč vč. DPH. 

(pro - 15, proti – 0, zdržel se – 0) 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

 

 

Pozlovice dne 20. 10. 2022 

 Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. 

 starosta 

 

 

Vyvěšeno: 20. 10. 2022 

Sňato:  


